

INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS

PRODUCTO	Cereales con gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuetes	Soja	Leche	Frutos de cáscara	Apio	Mostaza	Granos de sésamo	Dióxido de azufre y sulfitos	Atramuces	Moluscos
ENSALADAS														
Ens. Valenciana especial				X								X	*	
Ensalada Rosario				X			*					X	*	
Ensalada del Chef	X					*	X			X	*	X		
ENTRANTES														
Gambón al ajillo		X		*								X		*
Cigalas con ajos tiernos		X										X		
Figatells								X		X		X		
Croquetas caseras	X		X	X				X						
Queso Provolone con jamón	X						X							
Berenjena en tempura con miel de caña	X													
Atún encebollado	*			X		*		*		*	X	X		
Sepia				*										X
Boquerón frito	X			X										
Chopitos	X													X
Calamares a la romana	X													X
Calamares a la plancha		*		*										X
Coques de dacsa	X		X	X										
Espencat														
Espencat con salazón				X			*							
Anchoas				X										
Mojama				X			*							
Bravas			X											
Tellinas														X
Parrillada de verdura a la plancha														
PAN														
Pan	X													
Alioli			X											
Tomate														
CARNES														
Chuletas														
Entrecot														
Lomo														
GUARNICIONES CARNE														
Patatas fritas														
Verduras salteadas														

PRODUCTO	Cereales con gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuetes	Soja	Leche	Frutos de cáscara	Apio	Mostaza	Granos de sésamo	Dióxido de azufre y sulfitos	Atramuces	Moluscos
PESCADOS														
Atún				X										
Emperador				X										
Dorada				X										
Bacalao				X										
Suc de rap		X		X	X			X						
GUARNICIONES PESCADO														
Patatas fritas														
Verduras salteadas														
PUCHERO														
Puchero completo	X		X					X						
Puchero combinado – Sopa	X		X					X						
Puchero combinado – Pelota	X		X					X						
Puchero combinado – Arreglo	X		X					X						
ARROCES														
Aroz al horno	X		X					X						
Aroz a banda		X		X										X
Aroz negro		X		X			*		*					X
Aroz con bogavante		X		X										X
Aroz caldoso		X		X								X		X
Aroz meloso		X		X								X		X
Paella de mariscos		X		X								X		X
Paella valenciana														
Paella mixta		X										X		
Fideuà	X	X		X								X		X
POSTRES														
Flan de huevo			X				X							
Crema catalana			X				X							
Calatrava	X		X				X							
Natilla	X		X			X	X				*	X		
Sopa de rey	X		X				X							
Coulant de chocolate	X		X			X	X	*			*			
Tarta de queso	X		X				X							
Copa digestiva	X		*			X	X	*						


LEYENDA:

X contiene el alérgeno

* Puede contener trazas del alérgeno

NOTAS INFORMATIVAS AL CONSUMIDOR:

- Nuestra carta está elaborada conforme a los ingredientes facilitados por nuestros proveedores en los etiquetados y/o fichas técnicas y declaraciones de alérgenos, de las materias primas e ingredientes que nos suministran.

	Estudio de información sobre alérgenos– Carta Alérgenos	RESTAURANTE CASA ROSARIO	
	Carta de Alérgenos	Fecha: 01.08.19	Revisión: 01 Páginas documento: 3

- Dentro del apartado MOLUSCOS, se incluyen los univalvos, bivalvos y cefalópodos.
- Debido a colorantes utilizados en nuestras elaboraciones, el PUCHERO y ARROCES que se sirven en nuestro establecimiento, **pueden tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños.**

DEBIDO A NUESTROS PROCEDIMIENTOS DE ELABORACIÓN Y COCINADO:

- Las patatas fritas y la tempura que se FRÍEN en este establecimiento pueden contener trazas de: **GLUTEN.**
- El resto de productos que se FRÍEN en este establecimiento pueden contener trazas de: **GLUTEN, FRUTOS DE CÁSCARA, HUEVO, PESCADOS y MOLUSCOS.**